
Svatohorský sirup  

s PROPOLISEM 
sirup inspirovaný včelami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Posiluje imunitu.  
 Při nachlazení doporučujeme 3-5x denně na lžičku a nezapíjet.  

 Je vynikající ke slazení čaje a jiných nápojů. 
 Je vyroben z přírodního hnědého cukru. 

 

Vědce stále znovu překvapuje, jak účinné jsou protilátky včel a stromů 
obsažené v propolisu. Oproti chemicky vyráběným antibiotikům dokáže 
propolis zpomalit nebo zcela znemožnit vývoj nejen bakterií, ale i hub a virů. 
Tímto přírodním antibiotikem včely chrání sebe i svoje potomstvo a je tady 
také pro nás, milovníky přírodní medicíny. 
Propolis je včelí medicína. Včely vědí, že příroda vybavila pupeny stromů - 
dosud nenarodivší se život - velmi účinnými pryskyřicemi, které je chrání před 
škůdci. Nasbírat tyto pryskyřice je pro včely velmi náročné. Fotografie, které 
zachycují včelu při sběru pryskyřice prozrazují, že vynakládají všechny síly, aby 
je mohly získat. Po obohacení a zpracování pryskyřice včelími žlázami pak 
hovoříme o propolisu. 
Propolis pomáhá udržet v úlech čisté prostředí. Tenoučkou vrstvou propolisu 
včely pokryjí vše, s čím přijdou do styku - stěny úlu, rámky, plásty.. Pokud se v 
úle objeví vetřelec, kterého včely nedokáží vynést, třeba malá myška, včely ji 
doslova mumifikují propolisem. 
 

Složení: přírodní cukr hnědý—řepný, voda, kyselina citrónová, propolis (1,2%) 
Uchovávejte při teplotě do 25 °C. Po otevření spotřebujte do 2 měsíců. 
Případný sediment je způsoben vysokým obsahem přírodních látek a je 
přirozenou součástí tohoto sirupu.  
Před naléváním doporučujeme protřepat. Doporučené ředění 1:10. 
  

 


